О создании Республиканского государственного предприятия "Сардар" Службы
охраны Президента Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 июня 1999 года N 872
      Правительство Республики Казахстан  постановляет:

      1. Создать Республиканское государственное предприятие "Сардар" Службы
охраны Президента Республики Казахстан (далее - Предприятие) на праве
х о з я й с т в е н н о г о  в е д е н и я .

      2. Согласиться с предложением Службы охраны Президента Республики Казахстан
об определении ее уполномоченным органом государственного управления
Предприятием, а также органом, осуществляющим по отношению к нему функции
субъекта права государственной собственности.

      3. Определить основной задачей Предприятия осуществление хозяйственной
деятельности в области энерго-, водо- и теплоснабжения, транспорта, связи,
коммуникаций, коммунального и жилищного хозяйства и других систем
жизнеобеспечения подразделений Службы охраны Президента Республики Казахстан.

      4. Рекомендовать Службе охраны Президента Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке:
      1) утвердить устав Предприятия и обеспечить его регистрацию в органах юстиции;
      2) сформировать уставный капитал Предприятия;
      3) определить перечень должностей в Предприятии, замещаемых
в о е н н о с л у ж а щ и м и  С л у ж б ы  о х р а н ы .
      4) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.

      5. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан